
Monitoring 2/2015 
pro Českobratrskou církev evangelickou  

15. LISTOPADU 2015 



MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 2/22 

Obsah 

Seznam zkratek  / 3 

O B&P Research  / 4 

O Českobratrské církvi evangelické (ČCE)  / 5 

Úvod  / 6 

Dotační příležitosti ČCE  / 7 

Přehled zdrojů  / 7 

Přehled výzev  / 8 

Zacílení vybraných projektových záměrů  / 10 

Obecně  / 20 

Tiskové zprávy  / 20 

Semináře  / 21 

Důležité pojmy  / 21 

Doporučení pro ČCE  / 21 

 

 

 

 

 

 



MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 3/22 

Seznam zkratek 
CRR   Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

ČCE   Česká církev evangelická 

EU   Evropská unie 

IPRÚ   Integrovaný plán rozvoje území 

IROP   Integrovaný regionální operační program 

ISKP   Informační systém koncového příjemce  

ITI   Integrované územní investice 

MAS   Místní akční skupina 

MAP   Místní akční plán 

MPSV   Ministerstvo práce a sociální věcí 

MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj 

MŠ   Mateřská škola 

MŠMT   Ministerstvo školství a vzdělávání 

MZe   Ministerstvo zemědělství 

MŽP    Ministerstvo životního prostředí 

NNO   Nestátní nezisková organizace 

OP Praha  Operační program Praha  Pól růstu ČR 

OPVVV   Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání 

OPŽP   Operační program Životní prostředí 

ORP    Obec s rozšířenou působností 

PRV   Program rozvoje venkova 

SZIF   Státní zemědělský intervenční fond 

SVL   Sociálně vyloučená lokalita 

ZŠ   Základní škola 

 

  



MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 4/22 

O B&P Research 
Zabýváme se výzkumem a analýzou legislativy a politik EU, jejichž výstupy mají zásadní dopad na 

subjekty v České republice. Na základě dlouholetých analytických zkušeností nabízíme poradenské 

služby v oblasti agendy EU, připravujeme komplexní strategie rozvoje pro veřejný i soukromý sektor, 

poskytujeme poradenství v oblasti strukturálních fondů i dalších dotačních možností, 

zprostředkováváme veřejné zakázky. 

Mezi naše klienty patří především střední a velké podniky, zemědělci, města nad 3 000 obyvatel a 

vzdělávací a kulturní instituce. Důraz klademe zejména na individuální přístup a dlouhodobou 

spolupráci založenou na vizi komplexního rozvoje zasazeného do měnícího se legislativního rámce. 

Naše společnost je výhradně česká. Sídlíme v Brně, ale působíme na území celé České republiky. 

Provozujeme rovněž kanceláře v Milovicích a v Bruselu. 

Naši analytici mají dlouholeté zkušenosti a nejlepší reference. Od vstupu ČR do EU v květnu 2004 

pravidelně dodáváme analýzy a monitoring EU nejen europoslancům, ale i národním politikům, 

orgánům státní správy a samosprávy či soukromým firmám. Od roku 2008 pravidelně 

vypracováváme monitoring, analýzy i další materiály, které uveřejňuje informační server Euroskop 

provozovaný Úřadem vlády České republiky. 

 

Kontaktní osoby 

Hynek Fajmon (jednatel)    Věra Greifová (konzultantka) 

Mobil: +420 732 330 357    Mobil: +420 723 035 391 

E-mail: hynek.fajmon@bpresearch.eu  E-mail: vera.greifova@bpresearch.eu 

 

Sídlo společnosti   Fakturační údaje 

B&P Research s.r.o.   Spisová značka: C 16820 vedená u Krajského soudu v Brně 

Turistická 274/41c   IČ: 60724269 

621 00 Brno    DIČ: CZ60724269 

E-mail: info@bpresearch.eu  ID datové schránky: syvqnvb 

Web: www.bpresearch.eu  Číslo účtu: 2900457822/2010 (Fio banka, a. s.) 

 

Kancelář Brno   Kancelář Milovice 

Venhudova 17  Lesní 535 

614 00 Brno   289 24 Milovice  

mailto:hynek.fajmon@bpresearch.eu
mailto:vera.greifova@bpresearch.eu
mailto:info@bpresearch.eu
http://www.bpresearch.eu/


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 5/22 

O Českobratrské církvi evangelické 

(ČCE) 
 

Adresa sídla Husův dům, Jungmannova ulice č. 9/466, Praha 1, 111 21 

Uspořádání církve ČCE je spravována ve třech stupních. Základní částí církve je 

místní farní sbor (k 31. 12. 2014 celkem 255 sborů), jenž jsou 

rozmístěny po celé ČR. Sbory v jedné oblasti tvoří „senioráty“, 

které dohromady vytvářejí „povšechný sbor“, tedy celou ČCE. 

Sbor, seniorát i celá církev mají své představitele, správní 

orgány i správní shromáždění. 

Církevní organizace Diakonie ČCE – 125 registrovaných sociálních služeb  

Evangelická akademie jako církevní instituce sdružující základní 

školu, vyšší odborné školy, střední školy ukončené maturitou a 

konzervatoř. 

Jeronýmova jednota pověřena obnovou a výstavbou církevních 

budov nebo jiných nákladných vybavení (varhan) 

Nakladatelství Kalich – vydávání a prodej knih 

Supervize v ČCE – slouží jako vnitrocírkevní nástroj umožňující 

supervizi mezi kazateli ČCE pod vedením vyškoleného 

pověřeného pracovníka - supervizora. 

Kontaktní osoba   PhDr. Martin Kocanda, vedoucí tajemník 

Kontaktní e-mail   sekretariat@e-cirkev.cz 

Projektové záměry 1. Přeshraniční a meziregionální spolupráce 

2. Veřejné budovy  

3. Sociální péče a zaměstnanost 

4. Vzdělávání a rekvalifikace 

5. Životní prostředí a rozvoj venkova 

 

 

  



MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 6/22 

Úvod 
Předkládaný text je výstupem monitoringu aktualit v oblasti dotací pro ČCE za období od 

14. 10. 2015 do 14. 11. 2015.  

Text je založen na informacích a datech dostupných společnosti B&P Research k 15. 11. 2015.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Právní informace 

1. Tento text vychází výhradně z podkladů poskytnutých klientem, které jsou identifikovány jako 

podklady od klienta v sekci Použité zdroje nebo Nejdůležitější zdroje. 

2. Společnost B&P Research s.r.o. se v tomto textu vyjadřuje výhradně ke konkrétnímu zadání v 

konkrétní věci. 

3. Společnost B&P Research s.r.o. si vyhrazuje právo upravit závěry uvedené v tomto textu, pokud jí 

klient dodá další podklady, které jí nebyly v době zpracování tohoto textu k dispozici. 

4. Společnost B&P Research s.r.o. při zpracování tohoto textu vycházela z právních předpisů České 

republiky a Evropské unie platných a účinných ke dni jeho vypracování. 

5. Tento text je zpracován s výhradou uplatnění jeho závěrů na území České republiky. 

 

 

 



MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 7/22 

Dotační příležitosti ČCE 

Přehled zdrojů 

Součástí této kapitoly jsou vždy uvedené doporučené zdroje a konkrétní programy, z nichž je nebo 

bude možné získat podporu pro záměry ČCE. Monitoring je zaměřen především na evropské zdroje, 

nicméně bude pokrývat i některé národní, případně jiné zajímavé možnosti. V příštím vydání 

monitoringu budou zpracovány možnosti financování přes integrované nástroje (ITI, IPRÚ a MAS). 

Přehled programů EU 

IROP / EU – poskytovatel dotace MMR (zprostředkující subjekt CRR) 

OPVVV / EU – poskytovatel dotace MŠMT 

OPZ / EU – poskytovatel dotace MPSV 

OPŽP / EU – poskytovatel dotace MŽP (zprostředkující subjekt SFŽP a AOPK) 

PRV / EU – poskytovatel dotace MZe (zprostředkující subjekt SZIF) 

Možnosti financování památek, knihoven, volnočasových aktivit aj. bude sledováno mezi národními 

zdroji. 

Harmonogramy výzev všech programů EU jsou ke stažení zde: 

 http://dotaceeu.cz/cs/kalendar-akci?t=4 

Přehled programů přeshraniční spolupráce 

Programy přeshraniční spolupráce v období 20142020 jsou zaměřeny zejména na regionální a 

místní projekty s přeshraničním významem. Při výběru projektů bude kladen velký důraz na jejich 

skutečné přeshraniční dopady a vybírány budou pouze takové projekty, které mohou prokázat 

významný pozitivní dopad jak na české, tak i zahraniční straně. 

Pro ČCE se jeví jako příležitost využít podporu v rámci těchto oblastí: vzdělávací, komunitní a sociální 

Spolufinancování: 85%, projekty převážně neinvestičního charakteru 

Příklad: Poutní setkávání na obou stranách hranice v době církevních svátků, případně jiné církevní 

akce (způsobilý by mohl být např. také překlad bohoslužeb do druhého jazyka). 

Na období 20142020 byly vyhlášeny následující programy přeshraniční spolupráce: 

› Přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Polskou republikou, www.cz-pl.eu 

› Přeshraniční spolupráce mezi Slovenskou republikou a Českou republikou, www.sk-cz.eu 

› Přeshraniční spolupráce mezi Rakouskou republikou a Českou republikou, http://www.at-

cz.eu/at-cz/cz/8_2014-2020.php 

http://dotaceeu.cz/cs/kalendar-akci?t=4
http://www.cz-pl.eu/
http://www.sk-cz.eu/
http://www.at-cz.eu/at-cz/cz/8_2014-2020.php
http://www.at-cz.eu/at-cz/cz/8_2014-2020.php


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 8/22 

› Přeshraniční spolupráce mezi Svobodným státem Bavorsko a Českou republikou, http://www.by-

cz.eu 

› Přeshraniční spolupráce mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou, http://www.sn-

cz2020.cz 

Program meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE 

Program meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE navazuje v období 20142020 na operační 

program meziregionální spolupráce INTERREG IVC realizovaný v programovém období 20072013. 

Program pokrývá celé území EU a dále Švýcarsko a Norsko. 

Pro ČCE se jeví jako příležitost využít podporu v rámci této oblasti: 4.1. Zachování, ochrana a rozvoj 

přírodního a kulturního dědictví 

Spolufinancování: 85%, projekty převážně neinvestičního charakteru 

Přehled výzev 

Přehled výzev k předkládání projektů financovaných ze strukturálních a investičních fondů EU (ESIF), 

národních dotačních programů a dotačních programů relevantních pro ČCE, které jsou aktuální k 

14. 11. 2015 a zároveň těch, na které je možné se již připravit.  

Upozornění: Program IROP zcela vylučuje projekty realizované na území hl. města Prahy, oproti 

tomu program OP Praha  Pól Růstu ČR je určen výhradně pro pražské projekty. Výzvy pro sociální 

oblast a vzdělávání jsou označovány zkratkou SVL (tzn. výzvy jsou buď pouze pro žadatele ze 

sociálně vyloučené lokality či mimo ni). Název výzvy funguje jako hypertextový odkaz na podrobnosti 

k dané výzvě uvnitř dokumentu (CTRL+kliknutí). 

 

Tabulka 1: Seznam plánovaných výzev pro rok 2015 a 2016 relevantních pro ČCE 

Vybrané záměry 
Program / 

Zdroj 
Název výzvy včetně čísla 

Termíny příjmu 

žádostí 

1. Přeshraniční spolupráce 

– Polsko 

ČR–Polsko / 

EU 

Výzva pro individuální 

projekty – prioritní osa 3  

14. 9. 2015 – 

15. 2. 2016 

1. Přeshraniční spolupráce 

– Polsko 

ČR–Polsko / 

EU 

Výzva pro individuální 

projekty – prioritní osa 2 

(č. 6) 

14. 9. 2015 – 

25. 3. 2016 

http://www.by-cz.eu/
http://www.by-cz.eu/
http://www.sn-cz2020.cz/
http://www.sn-cz2020.cz/


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 9/22 

1. Program meziregionální 

spolupráce INTERREG 

EUROPE 

Meziregionální 

spolupráce 

4.1. Zachování, ochrana 

a rozvoj přírodního a 

kulturního dědictví (č.2) 

4 / 2016 

2. Veřejné budovy – 

zateplení / pravděpodobně 

včetně hl. města Praha 

OPŽP / EU 

Snížit energetickou 

náročnost veřejných 

budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů 

energie   

18. 11. 2015 – 

31. 3. 20161 

2. Veřejné budovy – 

památky / mimo území hl. 

města Praha 

IROP / EU 

Zefektivnění ochrany a 

využívání knihovních 

fondů a jejich 

zpřístupnění 

2/2016-12/2017 

3. Sociální a zaměstnanost – 

investice 

MPSV / 

národní 

Rozvoj a obnova 

materiálně technické 

základy sociálních služeb 

2007–2018 

3. Sociální a zaměstnanost – 

investice 
IROP / EU Sociální podnikání 

29. 10. 2015 - 29. 2. 

2016 

3. Sociální a zaměstnanost OPZ / EU 

Sociální inovace v oblasti 

sociálního začleňování a 

přístupu na trh práce 

pro nejohroženější 

skupiny 

2. 11. 2015 – 30. 6. 

2016 

3. Sociální a zaměstnanost OPZ / EU 

Projekty veřejné správy 

zaměřené na inovace v 

tematických oblastech 

2.11 2015 – 31. 12. 

2019 

4. Vzdělávání a rekvalifikace 
MŠMT / 

národní 

Rozvoj výukových kapacit 

mateřských a základních 

škol zřizovaných územně 

samosprávnými celky (č. 

133 310) 

15. 10. 2015 – 21. 

12. 2015 

                                                

 
11 Termín výzvy posunut 



MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 10/22 

4. Vzdělávání a rekvalifikace IROP / EU 
Rozvoj infrastruktury 

komunitních center    
5/2016 – 9/2016 

4. Vzdělávání a rekvalifikace IROP / EU 

Infrastruktura pro 

zájmové a neformální 

vzdělávání   

5/2016 – 10/2016 

4. Vzdělávání a rekvalifikace IROP / EU 
Infrastruktura pro 

celoživotní vzdělávání 
1/2016 – 6/2016 

4. Vzdělávání a rekvalifikace OPZ / EU 

Podpora vybudování a 

provozu zařízení péče o 

děti předškolního věku 

pro podniky i veřejnost v 

hl. m. Praze (č. 036) 

11. 11. 2015 – 30. 4. 

2017 

4. Vzdělávání a rekvalifikace OPZ / EU 

Podpora vybudování a 

provozu zařízení péče o 

děti předškolního věku 

pro podniky i veřejnost 

mimo hl. m. Prahu (č. 

035) 

15. 10. 2015 – 21. 

12. 2015 

5. Životní prostředí a rozvoj 

venkova 
Kraj Kotlíkové dotace 

Webové stránky 

příslušného kraje 

Zacílení vybraných projektových záměrů  

1. Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 

Výzva pro individuální projekty – prioritní osa 3  VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy Výzva pro individuální projekty – prioritní osa 3 

Identifikace fondu/programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

Předmět výzvy 

Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem 

získávání dovedností a celoživotního učení vypracováním a 

naplňováním společných programů vzdělávání, odborné 

přípravy a školení  



MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 11/22 

Typ výzvy - 

Rozsah výzvy 3 mil. € 

Termíny příjmu žádostí 14. 9. 2015 – 15. 2. 2016 

Odkaz na výzvu http://www.cz-pl.eu/zadatel.predkladani-zadosti.html 

 

Výzva pro individuální projekty – prioritní osa 2  VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy Výzva pro individuální projekty – prioritní osa 2 (č. 6) 

Identifikace fondu/programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

Předmět výzvy 
Zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího využití 

potenciálu přírodních a kulturních zdrojů za podpory růstu 

podporujícího zaměstnanost. 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy 20 mil. € 

Termíny příjmu žádostí 14. 9. 2015 – 25. 3. 2016 

Odkaz na výzvu http://www.cz-pl.eu/zadatel.predkladani-zadosti.html 

Podporované aktivity: 

› Podpora využití nehmotného kulturního dědictví  

› Infrastrukturní opatření pro přeshraniční zpřístupnění a využívání kulturního a přírodního 

dědictví příhraničního regionu s výjimkou rekonstrukce/přestavby a modernizace stávajících 

lokálních a regionálních silničních spojení.  

› Společná informační, marketingová a propagační opatření v oblasti využití přírodních a 

kulturních zdrojů  

› Evaluace, studie, strategie, plány směřující k využití přírodních a kulturních zdrojů  

http://www.cz-pl.eu/zadatel.predkladani-zadosti.html
http://www.cz-pl.eu/zadatel.predkladani-zadosti.html


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 12/22 

1. Meziregionální spolupráce 

Program / Výzva: INTERREG EUROPE / 4.1. Zachování, ochrana a rozvoj přírodního a kulturního 

dědictví (NEVYHLÁŠENA, termín příjmu žádosti o dotaci: od 4/2016) 

K připravované výzvě: 2. výzva bude jednokolová (oproti 1. výzvě). Bude se vyplňovat kompletní 

verze Application Form, a projektová žádost bude muset mít při jejím podání všechny potřebné 

přílohy (deklarace partnerů atd.). Pokud bude vyhlášena na přelomu dubna/května 2016, pak by to 

znamenalo, že termín pro odevzdání kompletní žádosti by vycházel cca na konec června 2016. 

V úvodním textu následujícího odkazu je požadavek registrace do tzv. CENTRAL Community – pro 

ty, kdo chtějí svůj záměr zveřejnit za účelem nalezení partnera: http://www.interreg-

central.eu/other-pages/project-ideas/ 

Znění 1. výzvy, která již proběhla, a podle kterých podmínek bude vycházet též 2. výzva: 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-nadnarodni-

spoluprace/Novinky/Prezentace-k-Narodnimu-Infodni-Interreg-CENTRAL-EU 

2. Veřejné budovy – zateplení 

Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

Program / Výzva: OPŽP / Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie (NEVYHLÁŠENA2, termín příjmu žádosti o dotaci: 18. 11. 2015 – 

31. 3. 2016) 

Klíčové informace: Podporovanými aktivitami jsou především celkové nebo dílčí energeticky 

úsporné renovace veřejných budov. Podpora bude poskytována zejména na opatření s delší 

ekonomickou návratností, tj. především zateplení objektů. Pouhé zateplení objektu však není 

dostatečné pro optimální snížení spotřeby energie. Klíčová je rovněž následná péče o správné 

vytápění objektů a renovace souvisejících technologických zařízení, zejména zdrojů tepla a 

regulačních systémů. 

Dle programového dokumentu OPŽP se podpora vztahuje i na území hl. města Prahy 

Klíčové informace zde: http://www.opzp.cz/o-programu/aktuality-a-tiskove-zpravy/podklady-k-

pripravovane-19-vyzve-na-sc-5-1 

OP Praha – pól růstu s podporou zateplování veřejných budov nepočítá (resp. podpoří pouze 

projekty vytvářející téměř nulovou spotřebu energie). 

2. Veřejné budovy – památky 

Zefektivnění ochrany a využívání knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

                                                

 
2 Po zasedání monitorovacího výboru a aktualizaci harmonogramu byl změněn termín výzvy. 

http://www.interreg-central.eu/other-pages/project-ideas/
http://www.interreg-central.eu/other-pages/project-ideas/
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-nadnarodni-spoluprace/Novinky/Prezentace-k-Narodnimu-Infodni-Interreg-CENTRAL-EU
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/OP-nadnarodni-spoluprace/Novinky/Prezentace-k-Narodnimu-Infodni-Interreg-CENTRAL-EU
http://www.opzp.cz/o-programu/aktuality-a-tiskove-zpravy/podklady-k-pripravovane-19-vyzve-na-sc-5-1
http://www.opzp.cz/o-programu/aktuality-a-tiskove-zpravy/podklady-k-pripravovane-19-vyzve-na-sc-5-1


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 13/22 

Program / Výzva: IROP / Zefektivnění ochrany a využívání knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

(NEVYHLÁŠENA, termín příjmu žádostí: 2/2016-12/2017) 

Klíčové informace:  

Příjemce: Knihovna zřízena podle § 3b zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb. Místo realizace může být v celé ČR 

mimo hl. město Prahy. 

Definice podpory dle programového dokumentu: 

Kulturní dědictví v podobě sbírkových a knihovních fondů hraje podstatnou roli v dalším rozvoji 

kultury. Pro jejich zpřístupnění je efektivní využívat nové technologie a sbírky digitalizovat, uchovat 

tím existující kulturní hodnoty. Na evropské i mezinárodní scéně probíhají intenzivní snahy o 

maximální využití moderních komunikačních technologií k rozvoji informační společnosti, k 

vytváření obsahu a podpory nových online služeb. Zpřístupnění a efektivnímu využívání kulturního 

dědictví brání chybějící nebo nevhodně dimenzovaná doprovodná infrastruktura, která by sloužila 

všem návštěvníkům, včetně osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Na místech s vysokou 

návštěvností je nutné soustředit se na ochranu, zabezpečení a zabránění nevratným škodám na 

kulturním dědictví. 

Typy podporovaných aktivit muzeí a knihoven dle programového dokumentu IROP: 

› Zvýšení ochrany sbírkových a knihovních fondů 

› Restaurování sbírkových a knihovních fondů 

› Zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků 

› Odstraňování přístupových bariér 

› Digitalizaci sbírek a knihovních fondů (pouze jako součást komplexnějších projektů) 

› Zabezpečení a osvětlení objektů 

› Rekonstrukci stávajících expozic a depozitářů a budování nových expozic a depozitářů 

› Modernizaci, popř. výstavbu nezbytných objektů sociálního, technického a technologického 

zázemí 

Podrobný rozpis aktivit bude uveden v Pravidlech pro žadatele a příjemce, pravděpodobně po 

vyhlášení výzvy, tj. únor 2016. 

3. Sociální péče a zaměstnanost - investice 

Rozvoj a obnova materiálně technické základy sociálních služeb (Program MPSV 113 310)  VÝZVA 

VYHLÁŠENA3  

Název výzvy Rozvoj a obnova materiálně technické základy sociálních služeb 

Identifikace fondu/programu MPSV / národní 

                                                

 
3 Podle předběžných informací mají být v 12/2015 aktualizována pravidla a navýšena podpora projektů.  



MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 14/22 

Předmět výzvy 
Podpora reprodukce majetku služeb sociální péče 

Podpora reprodukce majetku služeb sociální prevence a 

podpora mobility 

Typ výzvy – 

Rozsah výzvy  – 

Termíny příjmu žádostí 2007–2018 

Odkaz na výzvu 
http://www.mpsv.cz/files/clanky/4244/Dokumentace_010615.p

df 

Klíčové informace: Výše spolufinancování 75% 

Výstavba nových pobytových zařízení sociálních služeb je orientována na zařízení typu domov pro 

seniory a domov se zvláštním režimem s maximální kapacitou 80–100 lůžek a na přístavby a 

nástavby těchto zařízení v souladu s krajským střednědobými plány rozvoje sociálních služeb. 

Vnitřní členění objektů umožňuje vytvoření prostředí pobytu odpovídající běžnému způsobu života 

v přirozené komunitě a malé skupině klientů. Kapacity jsou prioritně určeny pro pobyt osob s těžkou 

a úplnou závislostí na pomoc jiné fyzické osoby a osob se sníženou soběstačností z důvodu 

chronického duševního onemocnění, osob se stařeckou demencí, Alzheimerovou a ostatními typy 

demencí nebo osob se závislostí na návykových látkách.  

Kompletní modernizace a rekonstrukce budov s cílem snižování lůžkových kapacit snižováním 

počtu vícelůžkových pokojů. 

› Nákup objektů vhodných pro poskytování pobytových sociálních služeb 

› Výstavba obytných jednotek pro sociální služby chráněného bydlení v souladu se střednědobým 

plánem rozvoje kraje 

› Snižování energetické náročnosti objektů stávajících sociálních služeb 

› Modernizace, rekonstrukce a vestavby hygienického zázemí jako součást obytných jednotek 

› Modernizace a rekonstrukce stravovacích a prádelenských provozů 

› Pořizování a modernizace zdravotnických prostředků sloužících k manipulaci a transportu 

imobilních klientů 

› Rekonstrukce a modernizace centrálních koupelen pro imobilní klienty a jejich  

› Dovybavení technologiemi pro hygienickou očistu 

› Obnova vnitřního vybavení zařízení sociálních služeb lůžky a nábytkem 

Sociální podnik  VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy Sociální podnik (č.11 - SVL4 a č.12) 

                                                

 
4 Výzva platná pro sociálně vyloučenou oblast 

http://www.mpsv.cz/files/clanky/4244/Dokumentace_010615.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/4244/Dokumentace_010615.pdf


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 15/22 

Identifikace fondu/programu IROP / EU 

Předmět výzvy 

Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v 

oblasti sociálního podnikání. Cílem je podpora projektů 

zaměřených na výstavbu, rekonstrukci a vybavení sociálních 

podniků. 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy  
132 mil. Kč (SVL) 

88 mil. Kč (oblast, která není SVL) 

Termíny příjmu žádostí 29. 10. 2015 - 29. 2. 2016 

Odkaz na výzvu 

› http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-11-

Socialni-podnikani-pro-socialne-vyloucene-lokality 

› http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-12-

Socialni-podnikani 

Klíčové informace: Výše spolufinancování 85%. Min. výše celkových způsobilých výdajů: 400 000 Kč 

a maximální výše celkových způsobilých výdajů: 4 900 000 Kč 

Podporované aktivity: 

› Vznik nového sociálního podniku  

› Personální a produkční rozšíření sociálního podniku 

 

Projekt musí vytvořit nové pracovní místo pro osoby z cílových skupin a současně musí realizovat 

alespoň jednu z následujících aktivit: 

- rozšíření nabízených produktů a služeb, 

- rozšíření prostorové kapacity podniku, 

- zavedení nových technologií výroby, 

- zefektivnění procesů podniku, 

- zřízení divize na novém místě nebo v jiném regionu. 

 

› Rozšíření stávajících podnikatelských aktivit OSVČ 

Sociální inovace v oblasti sociálního začleňování a přístupu na trh práce pro nejohroženější skupiny 

– VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy Sociální inovace v oblasti sociálního začleňování a přístupu na 

trh práce pro nejohroženější skupiny (č. 024)  

Identifikace fondu/programu OP Zaměstnanost  

http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-12-Socialni-podnikani
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-12-Socialni-podnikani


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 16/22 

Předmět výzvy Cílem výzvy je zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních 

inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech OPZ. 

Typ výzvy Průběžná  

Rozsah výzvy 200 mil. Kč 

Termíny výzvy 2. 11. 2015 – 30. 6. 2016 

Odkaz na výzvu http://www.esfcr.cz/vyzva-024-opz 

Klíčové informace:  

Pro tuto výzvu jsou oprávněnými žadateli: nestátní neziskové organizace, školy, vysoké školy a 

veřejné výzkumné instituce, osoby samostatně výdělečně činné, obce, organizace zřizované kraji a 

obcemi, poskytovatelé sociálních služeb, obchodní korporace, profesní a podnikatelská sdružení 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 500 tis. Kč. 

Projekty veřejné správy zaměřené na inovace v tematických oblastech OPZ - VÝZVA VYHLÁŠENA  

Název výzvy 
Projekty veřejné správy zaměřené na inovace v tematických 

oblastech OPZ (č. 018)  

Identifikace fondu/programu OP Zaměstnanost  

Předmět výzvy Cílem výzvy je zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních 

inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech OPZ 

Typ výzvy Průběžná  

Rozsah výzvy 300 mil. Kč 

Termíny výzvy 2. 11. 2015 – 31. 12. 2019 

Odkaz na výzvu http://www.esfcr.cz/vyzva-018-opz 

Klíčové informace:  

Pro tuto výzvu jsou oprávněnými žadateli:  Kraje, obce, a jimi zřizované organizace, Dobrovolné 

svazky obcí, Organizační složky státu a jimi zřízené příspěvkové organizace, sociální partneři, 

profesní a podnikatelská sdružení, Zaměstnavatelé včetně OSVČ, Poskytovatelé sociálních služeb, 

Vzdělávací a poradenské instituce a výzkumné instituce, Nestátní neziskové organizace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 1 mil. Kč. 

http://www.esfcr.cz/vyzva-024-opz
http://www.esfcr.cz/vyzva-018-opz


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 17/22 

4. Vzdělávání a rekvalifikace  

Fond rozvoje kapacit mateřských a základních škol  

Název výzvy 
Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol 

zřizovaných územně samosprávnými celky (č. 133 310) 

Identifikace fondu/programu MŠMT / národní 

Předmět výzvy 

Dotace na realizaci projektů za účelem vytvoření nových 

výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných 

obcemi zejména v oblastech s dlouhodobým nárůstem dětí 

nebo žáků z nové bytové výstavby nebo mateřských škol a 

základních škol zřizovaných svazky obcí v lokalitách s 

nedostačující dostupností předškolního a základního 

vzdělávání. 

Typ výzvy Kolová 

Rozsah výzvy  - 

Termíny příjmu žádostí 15. 10. 2015 – 21. 12. 2015  

Odkaz na výzvu 
http://www.msmt.cz/ministerstvo/fond-rozvoje-kapacit-

materskych-a-zakladnich-skol 

Klíčové informace: Navýšení výukových kapacit lze uskutečnit formou 

› Výstavby nových prostor 

› Přístavby, nástavby, vestavby 

› Rekonstrukce a modernizace stávajících prostor 

Z dotace lze hradit účelně a hospodárně vynaložené výdaje na projektovou činnost, inženýrskou 

činnost (technický dozor investora, koordinátor BOZP, organizátor výběrových řízení, apod.), 

dodávky interiérového vybavení (vestavěný nábytek, mobiliář), AV techniku, laboratorní vybavení, 

informační systémy, úpravy venkovních ploch apod. bezprostředně související s vytvořením nové 

kapacity. 

MŠMT plánuje do konce roku vyhlásit také výzvu podporující pořízení kompenzačních pomůcek pro 

žáky.  

Podpora vybudování a provozu zařízení péče o děti předškolního věku pro podniky i veřejnost v hl. 

m. Praze - VÝZVA VYHLÁŠENA 

http://www.msmt.cz/ministerstvo/fond-rozvoje-kapacit-materskych-a-zakladnich-skol
http://www.msmt.cz/ministerstvo/fond-rozvoje-kapacit-materskych-a-zakladnich-skol


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 18/22 

Název výzvy Podpora vybudování a provozu zařízení péče o děti 

předškolního věku pro podniky i veřejnost v hl. m. Praze (č. 036) 

Identifikace fondu/programu OP Zaměstnanost  

Předmět výzvy Cílem výzvy je snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu 

práce.  

Typ výzvy Průběžná  

Rozsah výzvy  118 mil. Kč 

Termíny výzvy 11.11 2015 – 30.4 2017  

Odkaz na výzvu http://www.esfcr.cz/vyzva-036-opz 

Klíčové informace: Pro tuto výzvu jsou oprávněnými žadateli: obchodní korporace, OSVČ , státní 

podnik, NNO, profesní a podnikatelská sdružení, poradenské a vzdělávací instituce, školy a školská 

zařízení, vysoké školy, veřejné výzkumné instituce, sociální partneři, organizační složky státu, 

příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu, právnické osoby vykonávající 

podnikatelskou činnost zřízené zvláštním zákonem 

Výzva podporuje vznik a provoz zařízení poskytujících pravidelnou péči o dítě od narození, resp. od 

1 či 3 let věku do zahájení povinné školní docházky za účelem zapojení rodičů do pracovního 

procesu. Služba hlídání a péče o dítě je poskytována v kolektivu dětí mimo domácnost dítěte. 

Podporována budou zařízení péče o děti pro zaměstnance i pro veřejnost. V rámci OPZ lze tedy 

poskytovat službu péče o dítě v následujících režimech:  

1 Dětská skupina pro veřejnost 

2 Podniková dětská skupina 

3 Živnost volná/vázaná 

Podpora vybudování a provozu zařízení péče o děti předškolního věku pro podniky i veřejnost 

mimo hl. m. Prahu - VÝZVA VYHLÁŠENA 

Název výzvy 

Podpora vybudování a provozu zařízení péče o děti 

předškolního věku pro podniky i veřejnost mimo hl. m. Prahu 

(č. 035)   

Identifikace fondu/programu OP Zaměstnanost  

Předmět výzvy 
Cílem výzvy je snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu 

práce.  

Typ výzvy Průběžná  

http://www.esfcr.cz/vyzva-036-opz


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 19/22 

Rozsah výzvy  882 mil. Kč 

Termíny výzvy 11.11 2015 – 30.4 2017  

Odkaz na výzvu http://www.esfcr.cz/vyzva-035-opz 

Klíčové informace: Pro tuto výzvu jsou oprávněnými žadateli: obchodní korporace, OSVČ, státní 

podnik, NNO, profesní a podnikatelská sdružení, poradenské a vzdělávací instituce, školy a školská 

zařízení, vysoké školy, veřejné výzkumné instituce, kraje, organizace zřizované kraji, obce, 

organizace zřizované obcemi, dobrovolné svazky obcí, sociální partneři, organizační složky státu, 

příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu, právnické osoby vykonávající 

podnikatelskou činnost zřízené zvláštním zákon 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 942 tis. Kč 

Výzva podporuje vznik a provoz zařízení poskytujících pravidelnou péči o dítě od narození, resp. od 

1 či 3 let věku do zahájení povinné školní docházky za účelem zapojení rodičů do pracovního 

procesu. Služba hlídání a péče o dítě je poskytována v kolektivu dětí mimo domácnost dítěte. 

Podporována budou zařízení péče o děti pro zaměstnance i pro veřejnost. V rámci OPZ lze tedy 

poskytovat službu péče o dítě v následujících režimech:  

1 Dětská skupina pro veřejnost 

2 Podniková dětská skupina 

3 Živnost volná/vázaná 

Rozvoj infrastruktury komunitních center 

Program / výzva: IROP/ Výzva Rozvoj infrastruktury komunitních center ne SVL (NEVYHLÁŠENA, 

termín vyhlášení: 5/2016) 

Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání 

Program / výzva: IROP / Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání (NEVYHLÁŠENA, termín 

příjmu žádostí: 5/2016 – 10/2016) 

Infrastruktura pro celoživotní vzdělávání 

Program / výzva: IROP / Infrastruktura pro celoživotní vzdělávání (NEVYHLÁŠENA, termín příjmu 

žádostí: 1/2016 – 6/2016) 

Klíčové informace: Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových kompetencí 

formou zájmového a neformálního vzdělávání v oblastech komunikace v cizích jazycích, technických 

a řemeslných oborů, přírodních věd a ve schopnosti práce s digitálními technologiemi, zájmové a 

neformální vzdělávání 

5. Životní prostředí a rozvoj venkova 

Kotlíkové dotace  

http://www.esfcr.cz/vyzva-035-opz


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 20/22 

Název výzvy Kotlíkové dotace 

Identifikace fondu/programu MŽP / národní, zprostředkující subjekt kraj 

Předmět výzvy 

Majitelé rodinných domů budou moci získat prostřednictvím 

takzvané kotlíkové dotace až 85 % z maximální částky 150 tis. 

Kč na výměnu starého kotle na pevná paliva za ekologičtější 

zdroj a na takzvaná mikroenergetická opatření. 

Typ výzvy - 

Rozsah výzvy  9 mld. Kč 

Termíny příjmu žádostí webové stránky příslušného kraje 

Odkaz na výzvu webové stránky příslušeného kraje 

Klíčové informace: Podrobné informace o podmínkách rozdělování kotlíkových dotací najdete na 

webových stránkách příslušných krajů. Na kotlíkové dotace je do roku 2020 z OPŽP připraveno 

celkem 9 mld. Kč. Od roku 2022 nebude podle platného zákona o ochraně ovzduší v ČR možné 

provozovat v domácnostech neekologické kotle 1. a 2. emisní třídy. 

 

Obecně 

Tiskové zprávy 

Alokace pro MAS z PRV 

Ministr zemědělství schválil stanovení alokace pro místní akční skupiny na programové období 

2014–2020 v rámci Programového rámce Programu rozvoje venkova. Mezi jednotlivé místní akční 

skupiny (MAS) bude rozděleno cca 154 mil. €. MAS budou následně vyhlašovat vlastní výzvy dle 

předem stanovené MAS strategie. 

Zdroj: http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/aktuality/ 

Obvyklé ceny vybavení projektů předkládaných v OPVVV 

Řídicí orgán OP VVV uveřejnil seznam obvyklých cen vybavení. Jedná se o zásadní seznam 

předpokládaných cen, které je nutné zohlednit v rozpočtu daného projektu. Pokud by se  nacenění 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/aktuality/


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 21/22 

v projektu odlišovalo od seznamu, hrozí, že projekt, respektive jeho rozpočet, bude hodnocen jako 

neoprávněný. Jedná se o způsob zhodnocení přiměřenosti rozpočtu.  

Seznam se vztahuje na zboží, které bude v rámci projektu určeno na běžnou kancelářskou práci. 

Pokud zboží přesuje obvyklou cenu určenou v seznamu, je žadateli silně doporučenu tuto cenu 

v žádosti odůvodnit.  

Seznam naleznete zde: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/seznam-obvyklych-cen-vybaveni 

Semináře 

Seminář pro žadatele k 11. a 12. výzvě IROP 

Dne 18. 11. 2015 v Brně se uskuteční seminář pro žadatele k 11. a 12. výzvě IROP. Žadatelé budou 

detailněji seznámeni s podporovanými aktivitami v obou výzvách, postupy při podání žádosti o 

podporu, systémem hodnocení projektů apod.  

Zdroj: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Seminare-pro-zadatele-k-11-a-

12-vyzve-Socialni-podnikani-pro-social 

Důležité pojmy 

Místí akční skupina 

Jednotlivé MAS na základě svých MAS strategií (viz jejich webové stránky dohledatelné na 

www.nsmascr.cz) aktuálně čerpají finanční prostředky z jednotlivých resortů (MMR, MPSV, MŠMT, 

MŽP a MZe). Získané prostředky budou již brzy přerozdělovat prostřednictvím vlastních výzev na 

projekty, jenž jsou zaměřeny pro potřebu místních žadatelů. Čerpání dotací umožní převážně 

žadatelům typu obec, zemědělec nebo NNO. Bude se jednat o menší projekty se zaměřením 

převážně na podporu vzdělávání, sociální oblasti, podporu zemědělství (farmářské trhy), podporu 

zaměstnanosti a ochranu životního prostředí (záleží na potřebách každé MAS). 

 

Doporučení pro ČCE 
Dne 5. 11. 2015 se konala v Husově domě v Praze schůzka zástupce B&P Research se zástupci ČCE 

na téma konkrétních projektových záměrů a možností jejich realizace. Během jednání bylo 

avizováno, že ČCE má zájem realizovat následující projekty: 

1. Výměna oken a energetické úspory v Husově domě v Jungmannově ulici v Praze  

2. Restaurování starých tisků a archiválií z knihovny a archivu ČCE 

3. Rekonstrukce památkových objektů ve vlastnictví ČCE (Muzeum v Kunvaldu, Velká Lhota – areál 

kostelů aj.).  

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/seznam-obvyklych-cen-vybaveni
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Seminare-pro-zadatele-k-11-a-12-vyzve-Socialni-podnikani-pro-social
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Seminare-pro-zadatele-k-11-a-12-vyzve-Socialni-podnikani-pro-social


MONITORING 2/2015 PRO ČESKOBRATRSKOU CÍRKEV EVANGELICKOU 22/22 

Bylo dohodnuto, že B&P Research k těmto záměrům zpracuje a předá v rámci monitoringu bližší 

informace a doporučení. 

Ad 1. Výměna oken v Husově domě – B&P Research upozorňuje na to, že výzva k této akci má být 

zveřejněna dne 18. 11. 2015.  Dne 13. 11. 2015 byly uveřejněny k výzvě následující klíčové 

informace: http://www.opzp.cz/o-programu/aktuality-a-tiskove-zpravy/podklady-k-pripravovane-

19-vyzve-na-sc-5-1 

Ad 2. Výzva pro podávání projektů na restaurování starých tisků a archiválií z archivu a knihovny 

ČCE se plánuje na březen 2016. Podávat projekty zde mohou subjekty, které jsou považovány za 

knihovny dle knihovního zákona. 

Ad 3. Rekonstrukce památkových objektů ve vlastnictví ČCE – zde je klíčovou informací skutečnost, 

že podpora fondů EU je směřována pouze na památky zapsané na seznamu UNESCO a národních 

památek (nebo na jejich indikativním seznamu k 1. 1. 2014). 

B&P Research doporučuje projit seznamy kulturních památek zde: 

http://www.mkcr.cz/cz/op-lzz/strukturalni-fondy-eu-199956/ 

V případě, že ČCE nenalezne v žádném z uvedených seznamů žádnou ze svých památek, bude 

nutné se soustředit pouze na národní, krajské případně městské zdroje financování. 

B&P Research doporučuje nastudovat podrobněji možnosti, které poskytují programy přeshraniční 

spolupráce pro subjekty ČCE v příhraničních oblastech. Případně je vhodný také Program 

meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE. 

B&P Research dále doporučuje prostudovat možnosti, které se nabízí v oblasti sociální péče, 

zaměstnanosti a vzdělávání, které jsou uvedeny v jednotlivých výzvách.  

Pro jednotlivé sbory ČCE se jeví atraktivní tzv. kotlíkové dotace. Tyto dotace by mohly být využity pro 

výměnu zdrojů tepla na farách vedených stavebně v kategorii rodinný dům. 

 

 

http://www.opzp.cz/o-programu/aktuality-a-tiskove-zpravy/podklady-k-pripravovane-19-vyzve-na-sc-5-1
http://www.opzp.cz/o-programu/aktuality-a-tiskove-zpravy/podklady-k-pripravovane-19-vyzve-na-sc-5-1
http://www.mkcr.cz/cz/op-lzz/strukturalni-fondy-eu-199956/

	Obsah
	Seznam zkratek
	O B&P Research
	O Českobratrské církvi evangelické (ČCE)
	Úvod
	Dotační příležitosti ČCE
	Přehled zdrojů
	Přehled programů EU
	Přehled programů přeshraniční spolupráce
	Program meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE

	Přehled výzev
	Zacílení vybraných projektových záměrů
	1. Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko
	1. Meziregionální spolupráce
	2. Veřejné budovy – zateplení
	2. Veřejné budovy – památky
	3. Sociální péče a zaměstnanost - investice
	4. Vzdělávání a rekvalifikace
	5. Životní prostředí a rozvoj venkova


	Obecně
	Tiskové zprávy
	Alokace pro MAS z PRV
	Obvyklé ceny vybavení projektů předkládaných v OPVVV

	Semináře
	Seminář pro žadatele k 11. a 12. výzvě IROP

	Důležité pojmy
	Místí akční skupina


	Doporučení pro ČCE

